

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 1 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ówiero- cznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Najjaśniejszy Pan raczył wydać następujące naj wyższe pismo odręczne:

Kochany książę Auersperg! Z powodu zaręczy Mojej ukochanej córki otrzymałem wraz z Moją rodziną liczne gratulacje od różnych korporacji i osób.

Radośnie wzruszony temi nowemi ze wszystkich stron okazanemi dowodami sympaty i wiernego, przywiązania do Mojego domu polecam Ci z szczerem zadowoleniem podać za to do powszechnej wiadomości Moje najserdeczniejsze podziękowanie.

Schönbrunn, 19. kwietnia 1872.

Franciszek Józef m. p.

Jego c. i k. Apostolska Mość pozwolił najwyższem, postanowieniem z 6. kwietnia b. r. właścicielom dóbr baronowi Władysławowi Lewartowskiemu i Felixowi Pohoreckiemu przyjąć tytuł szambelana papieskiego.

Obwieszczenie.

Na dniu 30. kwietnia 1872 o godzinie 9tej przed południem odbędzie się losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnych W. Ks. Krakowskiego, Galicyi zachodniej i wschodniej, w lokalu c. k. Namiestnictwa w domu W. Głowackich pod l. 3 przy ulicy Łyczakowskiej. Co się do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

jako Dyrekcyi funduszu indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1872.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. „Wiener Abendpost“ pisze: Powrót Najjaśniejszego Pana i Jego rodziny do Wiednia wielką radością przejął ludność stolicy, gdyż w skutek tego daną jej była sposobność do ponownego okazania najgłębszych uczuć, które wypowiedziała już w Peszcie deputacya miasta Wiednia i do objawiania głębokiego, radoznego wzruszenia, jakie wywołały słowa monarchy wypowiedziane do deputacyi a podnoszące wiekowy węzeł łączący dynastję ze stolicą i dający najlepszą rękojmię, że każdy wyraz sympaty ludności wiedeńskiej pochodzi z wiernych i szczerych serc. Powitanie monarchy i Jego rodziny było tem serdeczniejsze i wznościejsze, ile że odbyło się bez okazalności urzędowej. Dzienniki wiedeńskie opisując uroczystość powitania Najjaśniejszego Państwa we Wiedniu ocenijają należycie jej znaczenie. Stolica — pisze „Presse“ — czuje się głęboko zadowoloną z tego, że monarcha uznał jej znaczenie. W każdym większem państwie stolica jest ogniskiem politycznego ekonomicznego i społecznego życia. Szybko wzrastająca stolica Austrii reprezentuje niejako starą Austryę, „która po ciężkich i dotkliwych ciosach odradzała się szybko zachowując zawsze niewzruszoną wierność dla domu cesarskiego, z którym w ciągu pięciu wieków podzielała radości i

boleści, a przytem niewzruszone przywiązanie do konstytucyi dającej rękojmię, że Austrija i w przyszłych wiekach także świetnie rozwijać się będzie pomimo dążności nieprzyjaciół a na pociechę jej przyjaciół stając się zarazem siedliskiem dobrobytu i wolności.“ „Cesarz powrócił już do Wiednia!“ — Temi słowy zaczyna „Tagespresse“ wstępny artykuł, w którym konstataje, że wiadomość o przybyciu Najjaśniejszego Pana w całym Wiedniu wywołała głęboką radość i zadowolenie, co jest pięknym owocem uczucia dynastycznego tak głęboko wpojonego w sercu każdego obywatela austriackiego.

Peszt. „Wiener Abendpost“ z dnia 18. kwietnia pisze:

„Dzienniki węgierskie rozbierają w artykułach wstępnych mowę tronową, którą Jego ces. i kr. Mość raczył zamknąć sejm węgierski. „Pesti Naplo“ wspomina między innymi o ustępie mowy tronowej wspomnianym o ostatnich wypadkach w sejmie węgierskim i dodaje iż dużo umysłów zaczęło już bardzo powątpiewać o przyszłości węgierskiego parlamentaryzmu i gba- wiało się, iż cały naród cierpieć za błędy popełnione przez pewną tylko część jego reprezentantów. Tymczasem mowa tronowa zapowiada, że wykroczenia parlamentaryzmu mają być przez sam parlamentaryzm powściągnięte. Słowa te monarcha uspokoiły zupełnie przyjaciół i zwolenników prawdziwego konstytucjonalizmu. W końcu mowy tronowej wspomina monarcha o miłości ojczyzny i przywiązaniu do tronu jako o niewyczerpanych źródłach narodowego dobrobytu; mowa tronowa dotykając się tych dwóch najważniejszych strun naszego charakteru narodowego, znajdzie wszędzie radosny okrzyk od Karpat aż do Adryatyku.“

„Reform“ przytacza ustęp mowy tronowej: „Miłość ojczyzny i odziedziczona wierność ku tronowi były źródłem osiągniętych dotąd korzystnych rezultatów“ i dalej tak pisze:

„Obydwie te zasady polityczne naszego narodu mają wielką wartość. Węgry są krajem dynastycznym a Węgrzy narodem patryotycznym. Historyczna jego tradycya, jego zasady myśli i uczucie zbiegają się w tem, iż Węgrzy za ojczyznę i króla życie niesie w ofierze.“

„Ungarischer Lloyd“ pisze, iż mowa tronowa była umiarkowaną i zastosowaną do obecnego położenia Węgier, a wspominając o ustępie odnoszącym się do stosunków monarchii z państwami zagranicznymi dodaje: „Jeżeli monarcha składa Węgrom zapewnienie pokoju, to można śmiało zaufać słowom Jego i zaczerpnąć nowych sił z tej pewności.“

— O końcowym ustępie mowy prezydenta izby niższej sejmu węgierskiego, Somssicha, o francusko-niemieckiej wojnie, pisze „Pester Lloyd“ między innymi co następuje:

„Somssich dowodził, iż musimy się trzymać podstaw prawnych; w wywodach swych poszedł jednakże za daleko. O ile wiemy były wszystkie stronnictwa i rząd niezadowolone z tego ustępu mowy, która zresztą była wyborną; a nawet sam Somssich uznał, gdy mu

dano stenograficzne sprawozdanie do poprawy, iż poszedł za daleko i zmienił znacznie ten ustęp. Dowodzi to najlepiej, iż mowca nie zamierzał obrazić nikogo, a tem mniej państwa niemieckiego. Zdawało nam się, iż obowiązkiem naszym było zwrócić uwagę na to, ażeby panna u nas wyobrażenia o stosunkach naszych do państwa niemieckiego nie uległy mylnemu tłumaczeniu. Postawa naszego rządu, wszystkich stronnictw i dzienników węgierskich nie przypuszcza wprawdzie nieporozumienia z Niemcami lecz nie zaszkodzi wcale podnieść tę okoliczność, iż Somssich uniósł się nieco w swym zapale i powiedział to, czego sobie wcale nie życzył.“

Berlin. Z radością przyjęła prasa i parlament starannie wypracowany w kanclerstwie pogląd na stosunki w Alzacyi i Lotaryngii, dotychczasowe działania rządu na polu prawodawstwa i administracyi, pogląd który parlamentowi rzeszy niemieckiej w tych dniach został przedłożony.

Za straty i szkody wywołane wojną, wypłacono blisko połowę tj. 42 miliony, wybudowano już mosty, które za czasów wojny zostały zniszczone, rozpoczęto już prace około fortyfikacyi Metz i Strasburga i wprowadzono już prawie całkiem w życie prawodawstwo wojenne. Nie mniejsze dowody działalności wykazuje memoriał na polu prawodawstwa i administracyi. Zmniejszono liczbę urzędników sądowych, zorganizowane sądownictwo, z którego mieszkańcy podobno zadowoleni, wprowadzono znowu sądy przysięgłych bez przeszkód i usilnem jest staraniem rządu zaprowadzić język niemiecki do sądownictwa. Co się tyczy wewnętrznej administracyi, to po większej części nastąpiła już organizacya władz. Naczelny prezes posada ministera, urzędnicy administracyi — znacznej już części zamianowani i czynni, wszystkie gminy z wyjątkiem dwóch ukonstytuowane. Władzę policyjną w Metz, Strasburgu i Mühlhausen dzierży państwo, w innych gminach wykonywają policyją komisarze kantonalni. Domy karne urządzone na sposób francuski. Pod względem komunikacyjnym nie zapomniano także o zabranych prowincjach. Ma być ośm mostów na Renie wybudowanych, których koszta w połowie Alzacya i Lotaryngia, w połowie Badeńskie ponoszą. Administracya kolei żelaznych przeszła w ręce cesarsko-niemieckich urzędników, administracya poczt i telegrafów na sposób niemiecki urządzona i zaprowadzone pruski komandity bankowe w Metz, Strasburgu i Mühlhausen i zniesiony przemysłowy kurs not francuskich. Najwięcej jednakowoż zdziałano na polu wychowania publicznego. Przymus szkolny z małemi wyjątkami zaprowadzony wszędzie, seminaria nauczycielskie zreorganizowane i z każdym miesiącem powiększa się liczba szkół i uczniów. Otwarcie uniwersytetu, którego bibliotekę do dwóchkroć sto tysięcy dzieł liczą, nastąpi 1. maja b. r. Administracya wreszcie finansów ma być jak najlepsza a urzędnicy w tym wydziale sami Niemcy.

↳ Konferencya biskupów w Fuldzie, obradujących mianowicie nad prawem o nadzorce szkolnym, skoń-

Wystawa powszechna r. 1873 w Wiedniu

(Ciąg dalszy.)

IX.

Program szczegółowy.

Dom włościański, jego urządzenie i sprzęty.

Nie wszystkie klasy społeczeństwa biorą równy udział w postępie, a znane przywiązanie włościan do starych zwyczajów dowodzi, że konserwatyzm nie pozwala im dotrzymać kroku w postępie innym klasom społeczeństwa. Powodem tego objawu jest w części niższy stopień umysłowego rozwoju, a jeszcze więcej brak koncentracyi mieszkań, o które rozbijają się dążności mające na celu zrównanie stanu włościańskiego z obecnym stanem postępu.

Tak potężna dźwignia rozwoju i dobrobytu, jaką jest niezawodnie wystawa powszechna, nie może pominać tej strony stosunków społecznych, i starać się musi o wywarcie wpływu na stan włościański i jego postępek.

Z doświadczenia pokazało się, że dotąd pomimo mnogich ułatwień w środkach podróży i transportowania, stan włościański zawsze najmniej zasilał szeregi widzów na wystawach powszechnych. Objaw ten nikogo

nie powinien zadziwiać. Wystawy powszechne bowiem mają zawsze dla innych stanów większy urok. Dyrekcyja musiała tedy postarać się najpierw o to, ażeby przyszła wystawa powszechna we Wiedniu zainteresować mogła w wyższym stopniu także i stan włościański. Ten cel wskazuje, dlaczego pomiędzy grupami wystawy osobne miejsce wyznaczone zostało dla domu włościańskiego, jego urządzenia i sprzętów.

Są jeszcze inne przedmiotowe powody przemawiające za tą grupą, a mianowicie: nieodpowiedni sposób budowania domów, jego podziału i urządzenia, co nie zawsze jest wynikiem oszczędności w kosztach, lecz owszem bardzo często włościanin buduje dom dla siebie sam albo przy pomocy sąsiadów. Przytem nie przypuszcza nawet, by tą samą pracą i takim samym kapitałem mógł kto postawić daleko zdrowsze i wygodniejsze pomieszkowanie. Główną przyczyną tego objawu jest brak zachęty i praktycznego przykładu.

Wystawa powszechna zamierza przedstawić tego rodzaju praktyczne przykłady, a z tego powodu nie można wątpić, że ta grupa zwróci na siebie uwagę włościan.

Te uwagi wskazują już, że celem wystawy nie jest bynajmniej przedstawienie imaginacyjnych domów włościańskich zastosowanych do najnowszych wynalazków. Celem wystawy będzie tylko przedstawienie w tej grupie rzeczy, które się w praktyce pożytecznymi okazały i w różnych krajach spotykane bywają.

I tak n. p. poznać będą mogli włościanie na wystawie, że używana dotąd w wiejskich chatkach wilgotna i niezdrowa podłoga zastąpioną być może nie wiele droższym a wcale piękniejszym i nierównie zdrowszym materiałem. Przekonają się także włościanie, że używane dotąd w chatkach wiejskich okna, drzwi i zamki są niepraktyczne i wcale nie tańsze od nowszych wyrobów, które w obec ułatwionej komunikacyi można po tej samej cenie nabyć. Wreszcie poznać będą mogli włościanie na wystawie, że dzisiejszy sposób używania drzewa opałowego jest tylko bezmyślnem marnotrawstwem a wielką oszczędność bez najmniejszej ujemy ciepła pozwalają osiągnąć pod tym względem wcale taniej przyrządy nowszej konstrukcyi.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

czyła, swoje posiedzenia, których wynikiem jest instrukcja do duchowieństwa wydana pod dniem 11. kwietnia, a ogłoszona w całej osnowie w najświeższym numerze „Germanii“. Podpisani pod listem pasterskim biskupi wypowiadają, że jakkolwiek prawo o inspekcji szkolnej wbrew ich życzeniom i staraniom przyjętem zostało przez sejm pruski, uważają przecież za obowiązki i w przyszłości czuwać nad szkołami ludowymi i wydają między innymi następujące przepisy i napomnienia:

1. Każdy duchowny winien mieć pieczę i odbywać inspekcję nad szkołami swego probostwa, bez poprzedniego na to zezwolenia biskupiej władzy.

2. Natomiast potrzebnem jest takie zezwolenie, jeżeli chodzi o inspekcję szkół powiatowych lub takich, które w innej znajdują się parafii.

3. Duchowni inspektorowie szkół, którymby stawiano warunki nie zgadzające się z ich duchowymi obowiązkami, bez poprzedniego porozumienia się z władzą duchowną nie mają składać urzędu.

4. Duchowny inspektor winien również donieść o tem, jeśli odebrana mu zostanie inspekcja, albo jeśli w zakresie jego urzędowania ważne zajdą zmiany.

Następnie wzywa list pasterski do wielkiej gorliwości w udzielaniu nauki religii i wnoszeniu modłów, ażeby Najwyższy skrócił czas próby, jakie kościół katolicki i jego zwolennicy bezustannie przechodzą.

„National Ztg“ wspominając o tem pastoraie, pisze, że podpisany jest przez wszystkich biskupów pruskich, z wyjątkiem arcybiskupa poznańskiego, trzymającego się, jak zwykle, na uboczu i biskupa z Osna-brück, który dla przeszkód uczestniczyć nie mógł w obradach konferencyj. Nie ma także pod listem pasterskim podpisu proboszcza połowego ks. Namszanowskiego.

London. Ostatnie posiedzenia parlamentu były bardzo ważnymi. — Pominąwszy kwestyę Alabamy, nad którą obradowano w izbach, dwie jeszcze sprawy rozbierno, a mianowicie: czy prądowi i rozszerzaniu się Internacyonalu z założeniami rękami, jak dotąd, przypatrywać tylko się należy, i czyby Anglia rozsądnie uczyniła, zrywając zaraz traktaty gwarancyjne ze wszystkimi państwami. Obrady nad kwestyą niemiecką, tak żywo europejskie społeczeństwo obywatelskie wykazują, jak rząd angielski na Internacyonal się zapatruje. Minister spraw wewnętrznych Bruce przemawiając w tej kwestyi, poruszonej przez członka parlamentu Boillie Cochrane, a rozebranej przez pp. Castwicka i Fawcetta wyraził się o Internacyonale dość względnie. Według jego przekonania żadne Anglii ze strony międzynarodowców nie grozi niebezpieczeństwo, bo ani liczbą, którą wnioskodawcy na przeszło 100.000 oznaczyli, a która podług sprawozdania sekretarzy nie więcej jak 8000 członków wynosi, ani też swym występowaniem antyrządowym, nie sprzeciwia się zasadom i prawom państwa. Liczba przez sekretarzy podana może za pewną być przyjęta, we własnym ich bowiem leży interesie, aby towarzystwu temu więcej członków pozyskać mogli, wszakże nie dziwnego, iż liczba ta do takiej podług wnioskodawców mogła urosnąć wielkości, skoro się zwyczajnych towarzystw robotniczych od stowarzyszenia międzynarodowego nie rozróżnia. Niebezpiecznych tendencji towarzystw temu zaprzeczyć wprawdzie nie można, jeduakże sprawozdania z kongresów międzynarodowych na stałym lądzie przekonywują, że angielscy międzynarodowcy są obojętni na zbyt daleko sięgające pomysły swych towarzyszy stałego Europy lądu, i że raczej interesami rzemiosł, jak ideami kosmopolitycznymi się zajmują. I choćby nawet Internacyonal swe główne do Anglii przeniósł siedlisko, byłoby to jawnym dowodem, o ile większym jest zakres wolności w Anglii niż gdzieindziej. W dalszym toku swej mowy rozbierno Bruce pytanie, jakich środków ma rząd użyć na przytłumienie niebezpieczeństwa, które ze strony Internacyonalu nie tylko dla Anglii, lecz i dla innych państw europejskich wynikać mogą. Niebezpieczeństw tych, powiada Bruce, milczeniem pomijać nie można, w każdym jednak razie środkami represyjnymi przytłumić ich nie będzie można. Dobre wychowanie z religią połączone, oto jedyny i najskuteczniejszy środek. Rząd francuski wydał prawo, na mocy którego jakieby towarzystwa robotników, które się tylko z zasadami międzynarodowców zgadzają, prawnie ścigane będą. Być może, że we Francyi zbawienny to środek, ale w Anglii środki podobne nie pociągnęłyby za sobą dobrych skutków. Dotąd Internacyonal nie wystąpił przeciw prawom, a skoro się na to poważy, znajdzie się hamulec, który go od zbyt szalonych wybryków powstrzyma.

Jakkolwiek żywe były nad tą kwestyą rozprawy, do żadnego nie doprowadziły jednak rezultatu.

Kwestya druga, dotycząca zerwania traktatów gwarancyjnych, w izbie niższej prez Lawsona na po-

rządki dziennym postawiona również żywe wywołała rozprawy. P. Lawson, reprezentant stronnictwa pokoju, mniemał, że spełni swą powinność, stawiając wniosek zerwania wszystkich traktatów gwarancyjnych w tym celu, aby Anglia wojska swe zmniejszyć i od mieszania się w sprawy innych państw wstrzymać się mogła. W odpowiedzi prezesa ministerstwa, zupełnie przeciwnej powyższemu wnioskowi objawia się żal za Palmerstonem, któremu wpojęciu i przeprowadzeniu swego zadania żaden z jego następców nie wyrównał i gdyby żył, Anglia inaczejby była uważana. Prawda, że ministerstwo obecne posiada zaufanie narodu, lecz nie ma dość odwagi i dla tego wszystkie jego wystąpienia noszą na sobie charakter chwiejności.

Paryż. Dzienniki wersalskie donoszą ponownie, że w tych dniach udaje się do Berlina Pouyer-Quertier, celem wybadania ks. Bismarcka, o ile rząd pruski byłby skłonny do wyprowadzenia swoich wojsk z terytorium francuskiego. Co się tyczy ustąpienia posła francuskiego przy dworze angielskim ks. Broglie, to tenże według „National“ nie z innych powodów ustąpić musi miejsca komu innemu, jak tylko dla tego, iż od niejakiego czasu zajął stanowisko, na jakie nie pisze się rząd wersalski. „Jego ciągle wycieczki z Londynu do Wersalu, gdzie przybywał, aby występować przeciw rządowi Thiersa, zrobiły tak w Anglii, jak i we Francyi jak najgorsze wrażenie. Dzienniki londyńskie wyraziły niejednokrotnie z tego powodu swe zdziwienie i oświadczyły, że tak dłużej trwać nie może. Rząd angielski nie może zcierpieć ciągłej nieobecności przedstawiciela mocarstwa, z którym toczą się układy najżywniejszej natury i pytały się, jak mają się zapatrywać na dyplomata, zostającego w otwartej z swym rządem wojnie. Zakrawa to na skandal polityczny. Pan Broglie poznał fałszywe swe położenie i podał się do dymisji, której Thiers nie przyjął mniemając, że Broglie zrozumie jak niewłaściwym jest jego postępowanie. Dziś niepoprawny ten dyplomata przyszedł do przekonania, że niemożliwym jest w Londynie i usunął się stanowczo z dotychczasowego stanowiska.“

— „Gazette de France“ organ stronnictwa monarchicznego pisze:

„Thiers musi obecnie wiedzieć, czy może on rządzić za pomocą polityki konserwatywnej czy rewolucyjnej. Jeżeli Gambetta jest podług jego zdania powołany on gabinet swój skompletować z członków lewicy a wkrótce się przekona jak długo na tych ludzi może liczyć. Chodzi tylko o zrobienie próby. Prawica zmusi prawdopodobnie Thiersa, ażeby sobie ze Zgromadzeniem narodowym i większością inaczej postępował. Byłoby to może najlepszym widokiem do wyjaśnienia sytuacji, którą rewolucya chce zamącić.“

— Półrządowy dziennik paryski „Bien public“ pisze: „Wiadomości z departamentów są wyborne; wszędzie panuje spokój i wzorowy porządek; czynności rad departamentalnych idą szybko; w kołach przedewszystkiem przemysłowych można dostrzedz wielkiego zadowolenia z obecnego stanu rzeczy we Francyi.“

— Niedawno założony dziennik paryski „Matin“ donosi: Jenerał Ladmirault zaczął już zwiedzać koszar i forty paryskie i obozy położone w okolicy stolicy. W ten sposób chce on dokładnie zbadać stan zbrojnej siły naszej“

Kronika.

— Wczoraj o 12 godzinie w południe bardzo liczny orszak pogrzebowy odprowadził na cmentarz izraelski zwłoki dr. Hermana Fränkla, adwokata krajowego, posła i członka rady miasta Lwowa, który umarł przedwczoraj po długich cierpieniach w 40 roku życia.

— Jego ces. i król. Apostol. Mość Najj. Pan raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 bm. udzielić Adamowi Miłaszewskiemu pozwolenie do urzędzenia i utrzymywania we Lwowie stałego polskiego i niemieckiego teatru. Konecsya ta głośnie jednak, gdyby w przeciągu 2 lat niezrobiono z niej żadnego użytku.

(Wypadki miejscowe.) Patrol policyjny przechodząc wczoraj około godz. 9ej wieczór koło domu l. 419 2/4 przy placu Gołuchowskich wstąpił na krzyk gwałtowny o pomoc do pomieszczenia Chajki Silber, którą bracia Ozyasz i Manuel Eisenberg, ciężko pobili. Przywołany lekarz dr. Silberstein udzielił natychmiast swej pomocy osłabionej Chajce S., Eisenbergów zaś odstawił do policyi.

Wczoraj wieczór napadł wyrobny Jan Czmiel i Kwośliński w towarzystwie dwóch innych wyrobników, przechodzących ulicą żółkiewską małżonków Józefa i Salomeę Kozioł, przyczem tej ostatniej dwie chustki zdarli. Jana Czmiela zdołano przy pomocy policyjanta Gulaja pochwycić i do policyi odstawić.

Julian Patiuszka wyrobny napadł wczoraj w nocy w pomieszczeniu M. Jonasa właściciela domu pod l. 143 2/4 służącą i narzeczoną swoją Domicelę Opuczyńską, która z nim zerwała stosunki znajomości i grożąc że ją i służbodawcę zabije, powybiłszy szyby w mieszkaniu. Odstawiono go do aresztów policyjnych.

Hr. Choryńskiemu nadporucznikowi przy 13tym pułku ułanów zginął na ulicy żółkiewskiej wczoraj łańcuszek złoty od zegarka z złotym medalionem.

— Nauczyciel ludowy pan Filip Opiński, autor praktycznej gramatyki języka polskiego, o której niedawno donosiliśmy, wydał w ubiegłym miesiącu broszurę pod tytułem „Praktyczna nauka ortografii polskiej“. Książka ta stanowi niejako dodatek do wspomnianej gramatyki, odnosi się do działu ortografii, a ołożona jest w 80ciu dyktatach Systematyczny rozkład dyktatów, ugrupowanych w trzech rozdziałach, z których pierwszy stanowi część przygotowawczą, drugi ćwiczenia właściwe, a trzeci część ogólną, podaje nauczycielom sposobność postępowania w szkołach ludowych przy nauce ortografii polskiej sposobem praktycznym od rzeczy łatwych, od zdań pojedynczych do rzeczy co raz trudniejszych, do zdań rozwiniętych, złożonych i całych powiastek. W do-piskach podał autor wskazówki o praktycznym postępowaniu przy uczeniu ortografii polskiej. Do każdego prawidła ortograficznego ułożone są doborowe dyktaty, w tym celu, ażeby ustawicznym zwracaniem uwagi ucznia na prawidło, ułatwić mu postęp w nauce bez przeciążenia pamięci.

Z obydwóch dzieł p. Opińskiego widać, iż autor w nauce języka polskiego pragnie podać metodą łatwą a przytem racjonalną i przyspieszającą samodzielną rozwój władz umysłowych ucznia.

Obie książki mają jeszcze i tę zaletę, że cena ich jest nadzwyczaj niską.

(Pożary.) W miesiącu marcu zgorzały: w powiecie Brodzkim jeden dom; w powiecie Tarnopolskim stajnia z bydłem wartości 642 złr.; w powiecie Jaworowskim jedna zagroda włościańska i jedna stodoła włościańska wartości 2200 złr.; w powiecie Krakowskim jeden dom włościański; w powiecie Drohobyckim pięć zagród włościańskich wartości 1544 złr.; w powiecie Grybowskiem dwa zagrody włościańskie i dwie stodoły wartości 1873 złr.

(Nieszczęsne wypadki.) W Rużcu w powiecie Kosowskim zmarł nagle 13. bm. włościanin Michał Tomek, zaraz po opuszczeniu więzienia śledczego, w którym siedział pięć miesięcy; w Nadwórnie utonął 11 bm. włościanin Wasyl Rauceła; w Orelu w powiecie Sniatyńskim powiesił się 16. bm. włościanin Oteksta Seweryn. Przyczyną samobójstwa miała być melancholia.

(Dr. Maxymilian Friedländer) znakomity publicysta wiedeński, jeden z wydawców dziennika „N. f. Presse“ umarł nagle w nocy z 19. na 20. bm. wskutek apopleksji sercowej.

— Na przedmieściu kijowskiem Smolance, wdowa po urzędniku kupiła w jesieni za 500 rubli domek bardzo popadły, lecz przetrwała w nim zimą pałac w zrujnowanych piecach, ile się dało. Teraz na wiosnę wezwała zdunów dla naprawy pieców. Ale wypadło rozebrać jeden piec do spodu. Gdy się dohrano do dna, dostrzeżono skrzynkę żelazną z napisem „50,000 rubli.“ Rozpoczęła się wtedy kłótnia między wdową a zdunami o udział tych ostatnich. Wreszcie wdowa przyrzekła dać im po 5000 rubli. Rozbijają więc przedzwiała skrzynkę, a oczom ich przedstawiają się paczki zgnitych asygatów dawno już wywołanych, które za dotknięciem w proch się rozsypały.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu marcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Budzanów	Jagielnica	Trembowla	Rawa	Czortków
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	3 75	4 25	4 —	5 22	4 50
„ żyta	3 —	3 25	2 45	3 68	3 50
„ jęczmienia	2 —	2 50	1 80	3 —	2 80
„ owsa	2 50	1 60	1 85	1 57	2 20
„ grochu	3 50	2 80	4 —	4 4	3 20
„ hreczki	—	—	—	2 85	3 —
„ kukuradzy	—	3 50	—	—	4 —
„ ziemniaków	1 50	1 20	1 55	1 51	1 40
Cetnar siana	—	—	1 —	1 33	2 20
Sąg drzewa twardego	9 —	14 —	—	6 75	14 —
„ miękkiego	8 —	12 —	—	4 33	—
Funt mięsa wołowego	— 17	— 16	— 17	— 14	— 17
Miara wina	— 80	—	—	— 55	— 60
„ piwa	— 20	— 16	— 20	— 20	— 18
Robotnik z wiktem	— 30	— 30	— 25	— 26	— 40
„ bez wiktu	— 50	— 45	— 55	— 43	— 60

Frzyjechali do Lwowa.

Dnia 20 kwietnia 1872.

Hotel Żorza: Pp. Książę Lubomirski H., z Niżyca. — Br. Czechowicz W., z Gliny. — Andruszowski Igu., z Porzecza. — Mniszek W., z Stubienska.

Hotel europejski: Pp. Vernier E., z Paryża. — Czarniakowski M., z Liryca. — Trzeciak H., z Dąbrówki. — Trzeciński J., z Nowoszye. — Zaklika Z., z Łopusyki.

Hotel angielski: Pp. Mangold J., c. k. podpułk., ze Stryja. — Pogodowski Z., z c. k. rada banku narod., z Wiednia. — Germanu K., z Mzany. — Serwatowski M. J., z Raytarowie. — Stecki H., z Wołynia. — Strusiewicz Igu., z Mzany. — Żardecki L., z Wołynia.

Hotel krakowski: P. Biliński E., c. k. starosta, z Niemirowa. Hotel warszawski: Pp. Janiszewski Igu., z Żurawna. — Turkiewicz A., z Ukrainy.

Pod białym koniem: P. Fłocki W., z Jawcza.

Dnia 21 kwietnia.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Tyszkiewicz W., z Rosyi. — Hr. Wodański K., z Olijowa. — Angustynowicz B., z Oszażanca. — Wolfart W., z Zarubińca. — Koch A. dr. med., z Rosyi.

Hotel europejski: Pp. Hr. Zawadzki W., z Krytowic. — Et-teureich N., c. k. major, z Tarnopola. — Lewicki H., z Borkowa. — Radiński K., z Koziny.

Hotel angielski: Pp. Br. Kanne R., c. k. starosta, z Tarnopola. — Burzyński S., z Drezna. — Mierzedziński W., z Baryłowa. — Parzelski K., z Mikołajowa. — Popiel M., z Cykowa. — Puchalski M., z Dworca. — Soroczyński R., z Chorona. — Sozański Celi, z Kornełowiec.

Hotel Kubna: P. Papara H., z Zubowmostu.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20 kwietnia 1872.
Ip. Hr. Krasicki E., do Liska. — Kodakowski Maks, c. k.
gener., do Jarosławia. — Dr. Kemis M., ad., do Krasowa. —
Warański A., do Krasowa. — Rydz K., do Krasowa. —
Janowski J., do Chocina. — Sitasga A., do Czerniowa. —
Uzywa P., do
Ostrowa. — Lochalski J., do Warszawy. —
Ski-
bulowski B., do Lwowa. — Wachowski A., do Litwy. —
Wachowski
Igu. i Wolowski A., do Warszawy. — Zagorski E., do Czerniowa.
Dnia 21 kwietnia.
Pp. Ks. Lubomirski H., do Lwowa. — Hr. Dzieduszycki A.,
do Siderowa. — Hr. Hoy M., do Krasowa. — Hr. Stecki B., do
Wiednia. — Tecliger M., c. k. major, do Strzeliska. —
Lityński J.,
c. k. notary, do Krasowa. — Andrusowski Igu., do Krasowa. —
Fedorowicz N., do Wiednia. — Grochowski M., do Koszy. —
Jor-
dan A., do Krasowa. — Trzebiński H., do Krasowa.

TEATR.

Dziś: „Stasio“ Tragedya w 5ciu aktach, Karola
Szaunochy.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odehdują ze Lwowa do Krakowa o g 8 m. 7 wieczór.
" " " " " 3 " 30 rano.

Odeh. ze Lwowa do Czerniowic o " 8 " 32 "
" " " " " 12 " 20 w noey.
" " do Brod. i Zloc. o " 8 " 52 rano
" " " " " 11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.
" " " " " 11 " — wieczór.
" z Czerniowic " " 7 " — "
" " " " " 2 " 30 w noey.

z Brodów i Zloczowa " " 7 " 24 wieczór.
" " " " " 2 " 50 w noey.
Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod-
zancze. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odehdują do Brodów i Zloczowa o g. 9 m. 11 rano.
" " " " " 12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o " 6 " 53
" " " " " 2 " 19 w noey.
Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

W y k a z
c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowiecko-jaskiej kolei żelaznej w miesiącu marcu 1872.

Table with columns: Przestrzeń ruchu (mil), Liczba podróży, Transport towarów (cetrnary celne), Doehody (od osób, pak. i towarów, od towarów, Razem) with sub-columns for zlr. and c.

Spozatrzenia meteorologiczne w miesiącu kwietniu 1872

Meteorological data table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometer, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods like gold, silver, and currencies.

Table of financial data including interest rates, bank prices, and exchange rates for various banks and locations.

Table of telegraph rates and exchange rates for various locations like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paris.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of Vienna stock exchange rates for various securities and bonds.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(977 3-3) Obwieszczenie.
Nr. 8563. Podaje się niniejszem do wiadomości,
ze z dniem 8. maja 1872 ustają czynności urzędowe
p. Józefa Strzelbickiego, jako c. k. notaryusza we Lwo-
wie z powodu przeniesienia jego do Mikołajowa wsku-
tek rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawied z dnia
11. marca 1872 L. 7594.
Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 28. marca 1872.

(991) Concurs - Ausschreiben.
Nr. 4369-I. An der Staats-Oberrealschule I. Classe
zu Innsbruck ist die Stelle eines Lehrers der deutschen
Sprache in Verbindung mit Geographie und Geschichte zu
besetzen.
Die Bezüge sind durch das Gesetz vom 9. April 1870
bestimmt.
Bewerber haben ihre mit dem Lehrbefähigungszeugniß
versehenen Gesuche bis spätestens 30. April 1872 im vorge-
schriebenen Wege hierher einzubringen.
K. k. Landes-Schulbehörde für Tirol.
Innsbruck, am 28. März 1872.

(992) Concurs - Ausschreibung.
Nr. 353 - E. Sch. N. Am f. k. Real- und Ober-
gymnasium in Rudolfswerth sind drei Lehrerstellen mit dem
durch das Gesetz vom 9. April 1870 normirten Bezügen zu
besetzen, und zwar:
1. Lehrerstelle für classische Philologie mit subsidiari-
schen Verwendbarkeit für slovenischen Sprachunterricht;
1 Lehrerstelle für das deutsche Sprachfach und philo-
sophische Propädeutik, und
1 Lehrerstelle für den Zeichenunterricht, wobei die
gleichzeitige Verwendbarkeit für den Unterricht in der Kallig-
raphie einen Vorzug begründet.
Der Zeichenlehrer, von dem die Lehrbefähigung im
Sinne der hoh. Ministerial-Berordnung vom 20ten October
1870 verlangt wird, wird verpflichtet sein, neben dem obli-
gatoren Zeichen und eventuell kalligraphischen Unterricht bis
zur gesetzlichen Maximal- Stundenzahl auch den Zeichenun-
terricht als freien Gegenstand für die Schüler des Ober-
gymnasiums ohne eine besondere Remuneration zu erteilen.
Bewerber haben ihre vorschrittmäßig instruirten Ge-
suche im Wege ihrer vorgesetzten Behörde längstens bis 20.
Mai l. J. bei dem k. k. Landes-Schulrath für Krain einzu-
bringen.

R. k. Landes-Schulrath für Krain.
Leibach, am 5. April 1872.
(993) Concurs - Verlautbarung.
Nr. 559 - E. Sch. N. Im Nachhange zur hieräm-
tlichen Verlautbarung vom 7. Februar d. J., womit der Con-
cursstermin für drei am Czernowitzer k. k. Gymnasium er-
ledigte philologische Lehrstellen bis zum 15. Mai 1872 aus-
geschrieben wurde, wird bis zum gedachten Termine noch eine
vierte Lehrstelle mit der Lehrbefähigung aus der Naturge-
schichte am ganzem Gymnasium in Verbindung entweder mit
dem Deutschen oder mit der Mathematik und Physik wenig-
stens für das Unter-Gymnasium ausgeschrieben. Mit jeder
dieser Lehrstellen ist nach dem Gesetze vom 9. April 1870
der Gehalt nebst der Localzulage von je 150 fl. öst. Währ.
verbunden.
Die gehörig instruirten Gesuche sind beim Bukowinaer
k. k. Landes-Schulrath im vorgeschriebenen Wege einzubringen,
wobei bemerkt wird, daß die nach dem 15. Mai l. J. allen-
falls einlaufenden Gesuche nicht würden berücksichtigt werden.
Bom Bukowinaer k. k. Landes-Schulrath.
Czernowitz, den 3. April 1872.

(1005 1-3) E d y k t.

Nr. 1073. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza, że w celu zaspokojenia kwoty 650 rubli srebr. przez Israela Abrahama Horna przeciw Chaimowi Druckerowi wywalczonych z pu. przymusowa sprzedaż niewdzielonej połowy realności pod Nr. 148 w Zaleszczykach położonej na terminie 16. maja 1872 o godzinie 10 rano nawet niżej ceny szacunkowej pod warunkami obwieszczeniem z dnia 28 lipca 1870 L. 1730 ogłoszonymi przedsięwzięta zostanie

Cena wywoławcza 6949 złr 42½ ct. — Wadyum 695 złr. w. a.

C. k. sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 8. kwietnia 1872.

(1006 1-3) E d y k t.

Nr. 508 cyw. C. k. sąd powiatowy w Zassowie zawiadamia p. Adama hr. Potockiego, iż przeciw niemu p. Alexander Meszyński wniósł pozew o zwrot kwoty 4666 złr. 26½ ct. w. a. z tytułu melioracji dzierzawy, i że w załatwieniu tego pozwu termin do sumarycznej rozprawy w tutejszym sądzie na dzień 25. maja 1872 o godz. 10 rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Adama hr. Potockiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd powiatowy ustanawia celem zastępowania takowego w obecnym sporze, a to na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. Dr. Busia w Mielcu, z którym spór według postępowania sumarycznego przeprowadzonym zostanie.

Poleca się więc pozwanemu, aby na powyższym terminie albo sam się stawił, albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrał, i o tem sądowi doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w przeciwnym razie bowiem wyniki z zaniedbania skutki samby sobie przypisać musiał.

Zassów, dnia 30. marca 1872.

(1008 1-3) Obwieszczenie.

L. 7020. Z dniem 20go kwietnia b. r. wchodzi w życie w miejscowościach Wiśniowej i Ossowcach c. k. urzęda pocztowe dla służby pocztowej listowej, wartościowej i zaliczkowej, z których pierwszy z urzędem pocztowym w Dobczycach, drugi z urzędem pocztowym w Chmielówce zapomocą w następującym porządku obiegających poczt przesyłanych połączenie swe otrzyma:

Z Wiśniowy dziennie o 8½ godz. rano.

W Dobczycach o 10½ godz. przed poł.

(Łączy się z pocztą do Bochni.)

Z Dobczycy dziennie o 3 godz. 40 m. po połud.

(Po przyjeździe poczty z Bochni.)

w Wiśniowej o 5 godz. 40 m. wieczór.

Z Ossowiec dziennie o 8¼ godz. rano.

W Chmielówce o 10¼ godz. przed poł.

(Łączy się z pocztą do Buczacza i Tarnopola.)

Z Chmielówki dziennie o 1 godz. 50 m. po poł.

(Po przyjeździe poczty z Tarnopola i Buczacza.)

W Ossowcach o 3 godz. 50 m. po poł.

Obwód doręczenia urzędu pocztowego w Wiśniowej:

Glichów, Kobielnik, Krzesławice, Lipnik, Poznachowice górne i dolne, Węglówka, Wiśniowa, Wierzbiana, Zasań, Zegartowice w powiecie politycznym Wieliczki, Skrzydlna, Wola Skrzydlnańska i Przenosza w powiecie politycznym Limanowy.

Obwód doręczenia urzędu pocztowego w Ossowcach:

Bielawice, Bobulińce, Kaydanów, Kurdwanówka, Ossowce, Petlikowce nowe i stare i Zielona.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 5. kwietnia 1872.

R. u d m a c h u n g.

Nr. 7020. Am 20. April t. J. treten in den Orten Wiśniowa und Ossowce k. k. Postämter für den Brief- Fahrpost- und Auslieferungsbetrieb ins Leben, und erstens mit dem Postamte Dobczyce, letzteres mit dem Postamte Chmielówka mittelst täglicher Fußbotenposten in nachstehender Weise in Verbindung:

Von Wiśniowa täglich um 8½ Uhr Früh

in Dobczyce um 10½ Vormittags.

(Anschluß an die Post nach Bochnia.)

Von Dobczyce täglich um 3 Uhr 40 M. Nachmit.

(Nach Eintreffen der Post aus Bochnia.)

In Wiśniowa um 5 Uhr 40 M. Abends.

Von Ossowce täglich um 8¼ Uhr Früh.

in Chmielówka um 10¼ Uhr Vormitt.

(Anschluß nach Buczac und Tarnopol.)

Von Chmielówka täglich um 1 Uhr 50 M. Nachm.

(Nach Eintreffen der Posten aus Tarnopol und Buczac.)

in Ossowce um 3 Uhr 50 M. Nachmit.

Bestellungsbezirk des Postamtes Wiśniowa:

Glichów, Kobielnik, Krzesławice, Lipnik, Poznachowice górne und dolne, Węglówka, Wiśniowa, Wierzbiana, Zasań, Zegartowice in Wieliczkaer, Skrzydlna, Wola Skrzydlnańska und Przenosza im Limanower politischen Bezirke.

Bestellungsbezirk des Postamtes Ossowce:

Bielawice, Bobulińce, Kaydanów, Kurdwanówka, Ossowce, Petlikowce nowe und stare und Zielona.

Von der gall. k. k. Postdirection.

Lemberg, am 5. April 1872.

(1010) O g ł o s z e n i e.

Nr. 4232 cyw. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż firma „Salomon Hirsch“ do prowadzenia handlu żelazem w Tarnopolu, w rejestrze handlowym

dla firm pojedynczych wykreślona została.

Tarnopol, dnia 10. kwietnia 1872.

(1011) O g ł o s z e n i e.

Nr. 4287 cyw. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż firma „Herman Recheles“ do rejestru handlowego dla firm pojedynczych, do prowadzenia interesów zbożowych, komisyjnych i spedycyjnych w Tarnopolu wpisana została. — Firmę podpisuje Herman Recheles

Tarnopol, dnia 10. kwietnia 1872.

(1012 1-3) E d y k t.

Nr. 6587. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie czytu niniejszem wiadomo, że dla nieobecnego i z miejsca pobytu nieznanego Gustawa Brazona w jego sporze egzekucyjnym z c. k. prokuratorem skarbu o zapłacenie kwoty 596 złr. 47 ct. w. a. kurator w osobie p. Krystyna Schindlera w Bolechowie zamieszkałego, ustanowiony zostaje, i że wszystkie w wymienionym sporze zapadłe postanowienia dla Gustawa Brazona temuż kuratorowi doręcza się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów, dnia 15. marca 1872.

(1016 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 6235. W skutek rekwizycji śniatyńskiego c. k. sądu powiatowego z dnia 27. września 1871 do l. 4590 odbędzie się w celu ściągnięcia wywalczonej przez Josia Guthery przeciw Iwanowi Horbowemu vel Czezułowi kwoty 38 złr. w. a. z p. n. w sądzie tutejszym dnia 24. maja, 25. czerwca i 26 lipca 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności włościńskiej do masy spadkowej wspomnianego dłużnika należącej, w Tuczapach pod Nr. k. 54 położonej, z chaty mieszkalnej i dwóch ogrodów, razem około 1 morg 400 □ sążni zawierających składającej i sądownie na 230 złr. w. a. ocenionej.

Cenę wywołania stanowi powyższa kwota szacunkowa, zaś wadyum 100% takowej.

Przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym realność ta tylko powyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za takąową, zaś przy trzecim terminie także i poniżej tej ceny sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym Co się niniejszym do powszechnej podaje wiadomości.

C. k. sąd powiatowy.

Zabłotów, dnia 14. lutego 1872.

(1018 1-3) Obwieszczenie

Nr. 3127 cyw. C. k. sąd powiatowy kęcki podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji ks. Józefa Bagiera przeciw Maurycemu i Annie Windholzom pr. 400 złr. wraz z procentem po 100% od 20. paździer. 1868 kosztami sporu 9 złr. 11 ct. w. a. i egzekucyjnymi 7 złr. 7 ct. w. a., 6 złr. 72 ct., 12 złr. 41 ct. 19 złr. 96 ct. w. a. dozwala się przymusową w drodze egzekucji licytację ¼ części realności, pod Nr. kons. 170, a subrep. 70 w Bulowicach położonej, małżonków Maurycego i Anny Windholzów własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na dniu 30. września 1870 zastawniczo opisanej, a na dniu 5. maja 1871. egzekucyjnie oszacowanej, która w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w trzech terminach, t. j. dnia 27. maja 1872, dnia 24. czerwca 1872 i dnia 22. lipca 1872 każdym razem o 9 godzinie zrana odbędzie się.

1. Cenę wywołania sprzedać się mającej ¼ części realności pod Nr. 170 a subrep. 70 w Bulowicach położonej, stanowi jej wartość z sądowego oszacowania wypadła, w kwocie 603 złr. 20 ct. w. a.

2. Realność ta na dwóch pierwszych terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, na trzecim zaś terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Każdy chęć kupna mający jest obowiązany złożyć przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej wadyum 100% w równej sumie 61 złr. w. a. w gotówce w c. k. banknotach lub w obligacjach długu państwa wedle kursu ostatniego wiedeńskiego, widocznego z ostatniej Gazety Lwowskiej.

4. Protokoły egzekucyjnego zajęcia i oszacowania powyższej realności mogą być przejrzane i odpisane w sądzie, a wykaz podatków w urzędzie podatkowym w Białej.

5. Wiadomych wierzycieli uwiadamia się do rąk własnych, zaś tych, którzyby rezolucji niniejszej na czasie nie otrzymali, lub prawo zastawu później nabyli, lub którzy są nieznanymi sądowi, uwiadamia się do rąk kuratora p. Aleksandra Ostrowskiego i przez niniejszy edykt.

Kenty, dnia 24. stycznia 1872.

(1020 1-3) O g ł o s z e n i e.

Nr. 15.829. Według reskryptu z dnia 30. z. m. l. 213 udzieliło wys. c. k. ministerstwo handlu, tudzież kr. węg. ministerstwo rolnictwa, handlu i przemysłu Teofilowi Zebrowskiemu, inżynierowi w Krakowie, na przeciąg jednego roku wyłączny przywilej na ulepszenie wewnętrznego urządzenia kotłów parowych.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. kwietnia 1872.

(1021 1-3) O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.

Nr. 2441 R. s. k. Krajowa rada szkolna ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Przy szkole ludowej w Trzebinie, okręgu szkol. krakowski posada pomocnika z płacą 126 złr. w a., na opał 7 złr. 10 ct., mieszkanie, prezentuje komitet szkolny.

2. Przy szkole ludowej w Zalasie okręg szkolny krakowski, z płacą 200 złr. 1¼ morga gruntu, na opał 33 złr., na stróża i potrzeby kancelaryjne 21 złr. prezentuje gmina.

3. Przy szkole ludowej w Kaszowie okręg szk. krakowski z płacą 210 złr. 1 morg gruntu, na opał 40 złr., na stróża i potrzeby kancelaryjne 22 złr. prezentuje komitet szkolny.

4. Przy szkole ludowej w Kobylanach okręg szk. krakowski z płacą 210 złr., na potrzeby kancelaryjne 10 złr., opał, prez. gmina.

5. Przy szkole ludowej w Krowdrzy okręg szk. krakowski z płacą 208 złr., na opał 36 złr., na stróża i kancelaryę 17 złr., ogród, prez. gmina.

6. Przy szkole ludowej w Liszkach okręg szk. krakowski z płacą 210 złr., 2 morgi gruntu, na opał 40 złr. 49 ct., na stróża i kancelaryę 17 złr. 60 ct. prez. komitet szkolny.

7. Przy szkole ludowej w Raciborowicach okręg szk. krakowski z płacą 195 złr., 2 morgi gruntu, na opał 40 złr. i 4½ sagów drzewa, na stróża i kancelaryę 17 złr., prez. komitet szkolny.

8. Przy szkole ludowej w Gaju okręg szk. krakowski posada nauczyciela i organisty z płacą 110 złr. 5 morgów gruntu, na opał 4 sagi drzewa, na kancelaryę 10 złr., prez. pleban miejscowy.

9. Przy szkole głównej w Wieliczce posada pomocnika nauczycielskiego z roczną płacą 250 złr. prezentuje gmina. Kandydaci uzdolnieni do udzielania gimnastyki otrzymają pierwszeństwo.

10. Przy szkole głównej w Kętach okręg szk. wadowicki z płacą 210 złr. prez. gmina.

11. Przy szkole ludowej w Bacowicach okr. szk. wadowicki z płacą 180 złr., 3 sagi drzewa, prezentuje pleban miejscowy w porozumieniu z gminą.

12. Przy szkole ludowej w Głogoczowie okręg szk. wadowicki posada nauczyciela i organisty z płacą 180 złr., 6 sagów drzewa, prezentuje pleban miejscowy.

13. Przy szkole ludowej w Kalwaryi okręg szk. wadowicki z płacą 190 złr., 8 sagów drzewa, 2 korcy żyta, prezentuje gmina.

14. Przy szkole ludowej w Kozach okręg szk. wadowicki posada nauczyciela i organisty z płacą 220 złr. 6 sagów drzewa, 15 złr. na potrzeby kancelaryjne, prezentuje właściciel obszaru dwors.

15. Przy szkole ludowej w Łęczkach okręg szk. wadowicki posada nauczyciela i organisty z płacą 160 złr., 6 sagów drzewa. prezentuje przewiel. konsystorz tarnowski.

16. Przy szkole ludowej w Miłowce okręg szk. wadowicki z płacą 210 złr., 8 sagów drzewa, prezentuje właściciel obszaru dwors.

17. Przy szkole ludowej w Peimie okręg szk. wadowicki posada nauczyciela i organisty z płacą 178 złr. 50 ct. 6 sagów drzewa, prezentuje gmina z plebanem miejscowym.

18. Przy szkole ludowej w Trzemeśni okręg szk. wadowicki posada nauczyciela i organisty z płacą 151 złr. 70 ct., 3 sagi drzewa, prezentuje pleban miejscowy.

19. Przy szkole ludowej w Wilamowicach okręg szk. wadowicki posada pomocnika nauczyc. z płacą 150 złr., 2 sagi drzewa, prez. gmina.

20. Przy szkole ludowej w Dankowicach okręg szk. wadowicki posada nauczyciela i organisty z płacą 145 złr., 6 sagów drzewa, prez. gmina.

21. Przy szkole ludowej w Woli Radziszowskiej okręg szk. wadowicki posada nauczyciela i organisty z płacą 230 złr., 2 sagi drzewa, prezentuje pleban miejscowy.

22. Przy szkole ludowej w Woli Gołego okręg szk. rzeszowski z płacą 126 złr., prez. gmina.

23. Przy szkole ludowej w Rauchersdorfie okręg szk. rzeszowski z płacą 111 złr. 57 ct., 5 morgów gruntu, 6 złr. na stróża, 11 sagów drzewa, prez. właściciel obszaru dworskiego.

24. Przy szkole ludowej w Binarowy okręg szk. jasielski z płacą 180 złr., 6 sagów drzewa, obsadza Rada szkolna krajowa w porozumieniu z gminą.

25. Przy szkole ludowej w Nowosiółkach gościnnych okręg szk. samborski z płacą 187 złr. 50 ct., 180 okłotów słomy, ½ morga gruntu, prezentuje gmina

26. Przy szkole głównej w Sanoku posada kierującego nauczyciela z płacą 420 złr. i mieszkanie prez. gmina.

Opatrzono należycie podania ubiegających się o powyższe posady należy wnieść na ręce dotyczącej Rady szkolnej okręgowej najdalej do końca maja 1872.

Z c. k. rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 2. kwietnia 1872.

(1047 1-3) O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.

Nr. 492 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni z roczną płacą 250 złr. i prawem posunięcia się na 300 złr., rozpisuje się konkurs z terminem do wniesienia podań do 4. maja 1872.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 18. kwietnia 1872.

(1048 1-3) K o n k u r s.

Nr. 390 pr. Na opróżnioną posadę c. k. adjunkta sądowego przy c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu z roczną płacą 900 złr. a względnie 800 złr. w. a., jako też na posadę adjunkta sądowego przy jakim sądzie powiatowym z tego powodu opróżnić się mogącą, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o te posady mają swe prośby w przeciągu czterech tygodni od dnia trzeciego ogło-

zenia tego konkursu w „Gazecie lwowskiej“ do prezydium c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wnieść.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 17. kwietnia 1872.

(1055 1—3) **E d y k t.**

Nr. 5133. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie wiadomo czyni, że wskutek uzupełnionego pod dniem 9. marca 1872 do l. 5133 podania de pr. 9. stycznia 1872 l. 446 zarządcy Dr. Wacława Wyrobka, przedsięwzięta zostanie w zabudowaniu sądownym na dniu 22. maja i 26. czerwca 1872 każdą razą o godzinie 10 rano. sprzedaż w drodze publicznej licytacji w myśl §. 145 ustawy konkursowej, realności pod l. 39 D. I. - 495, 496, G. IV., w głównym rynku w Krakowie, do masy upadłej Wincentego Kirchnajera należącej pod następującymi warunkami:

1. Przedmiotem licytacji jest realność pod Nr. 39 D. I. - 495, 496 G. IV. w rynku głównym w Krakowie położona tak jak takowa w akcie sądowej detaksacji de pr. 25. maja 1871 l. 9961 jest opisana.

2. Cenę wywołania stanowi suma 45.249 złr. w. a. jako wartość szacunkowa w powołanym w poprzednim ustępie akcie sądowej detaksacji podana.

3. Chęć kupienia mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 100/0 ceny szacunkowej, t. j. 4524 złr. w. a. w gotówce lub publicznych papierach kredytowych wedle kursu na dniu licytacji poprzedzającym urzędownie notowanego. Wadium złożone przez nabywcę będzie zatrzymane i na rachunek ceny kupna policzone, innym zaś licytującym będzie złożone przez nich wadium zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny w registraturze sądowej lub w dniu licytacji przy komisji przejrzeć można.

O czym otrzymują wiadomość zarządca p. Dr. Wyrobek, p. komisarz konkursowy radca Cukrowicz, Ekspozytura c. k. prokuratury skarbowej i nieniem wys. skarbu, kaplica Opatrzności Boskiej przy kościele św. Barbary w Krakowie, a względnie funduszu religijnego szpitala św. Łazarza na Wesolej i kościoła NP. Maryi w Krakowie, Gmina miasta Krakowa na ręce p. prezydenta, p. Józefa Czerwiakowskiego, p. Taida hr. Rzewuska, p. Honorat Caetani, książę Teano, p. Hersilia Caetani hr. Lovatelli, p. Adam hr. Potocki, p. Stanisław Górski, p. Feliks Chrzęszczyński, Dyrekcya c. k. uprzyw. kolei żelaznej galic. Karola Ludwika, p. Henryk Szwarz, p. Marceł Łętowski, tudzież masa spadkowa ś. p. Józefa Sobieniowskiego, a względnie jego niewiadowi z życia i miejsca pobytu spadkobiercy, niewiadoma z życia i miejsca pobytu Emilia z Schillingów Stumero-wa i wierzyciele hipoteczni, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, na ręce ustanowionego kuratora Adw. Dr. Markiewicza z zastępstwem p. Dr. Starzewskiego i przez edykta.

Kraków, dnia 26 marca 1872

(984 2—3) **E d i k t.**

Nr. 1848. Vom k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, es werde über Einschreiten der Vincentia Reitmayer zur Herbeibringung der ersten Summe pr. 2625 fl. öst. W. sammt dem von der am 9. Februar 1868, fällig gewordenen Zinsenrate pr. 60 fl. 62 1/2 kr. rückständig verbliebenen Beträge pr. 15 fl. und den bereits am 9. August 1868, am 9. Februar 1869, 9. August 1869 und 9. Februar 1870 fällig gewordenen Zinsenraten pr. 65 fl. 62 1/2 kr., 65 fl. 62 1/2 kr., 65 fl. 62 1/2 kr., und 65 fl. 62 1/2 kr., sowie der weiter laufenden bis zur Zahlung des Capitals zu berechnenden 5 pct. Zinsen, der bereits zuerkannten Gerichts- und Executionskosten pr. 22 fl. 43 kr., 7 fl. 71 kr., 7 fl. 65 kr. und 9 fl., 5 fl. und 21 fl. öst. W., und der gegenwärtigen Executionkosten im Betrage von 15 fl. 56 kr. öst. W., die executive Feilbietung der den Eheleuten Pinkas und Dressel Freund gehörigen Hypothekar-Realität unter Nr. 2 in Przemysl — Podgorzer Vorstadt zu Gunsten der Bittstellerin Vincentia Reitmayer in drei Terminen, unter den weiter unten angeführten Bedingungen bewilligt und zur Vornahme derselben die im hiergerichtlichen Gerichtsbaue abzuhaltenden Tagzählungen auf den 1) 13. Mai 1872, 2) 10. Juni 1872 3) 8. Juli 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt.

Die Cicitationsbedingungen sind:

1. Zum Ausrufspreise wird der erhobene neue Schätzungswert von 17239 fl. öst. W. festgesetzt.

2. Die feilbietende Realität wird in Pausch und Bogen und daher ohne Gewährleistung verkauft werden.

Jeder Kauflustige ist schuldig ein Badium im runden Betrage von 1700 fl. öst. Währ. entweder im baaren Gelde oder in Sparloosebücheln oder in öffentlichen inländischen Creditpapieren zu Händen der Cicitations-Commission zu erlegen, welche letztere nach dem jüngstem im Lemberger Amtsblatte notirten Kurse angenommen werden. Dieses Badium wird für den Meistbiether zurückbehalten, und wenn selches in baarem Gelde erlegt wurde, in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Kauflustigen dagegen nach dem Schlusse der Feilbietung zurückgestellt werden.

4. Der Schätzungsact kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. In Betreff des Schuldenstandes werden die Kauflustigen an das Grundbuchsamt, in Betreff der allfälligen Steuerrückstände an das k. k. Steueramt gewiesen.

5. Die feilbietende Realität wird bei den obangordneten drei Tagzählungen nur über oder um den Schätzungswert verkauft werden, für den Fall, daß diese Realität bei diesen Tagzählungen um einen solchen Preis nicht verkauft werden sollte, wird zur Einvernahme der Gläubiger behufs Festsetzung erleichternden Bedingungen die Tagzählung auf den 8. Juli 1872 um 4 Uhr Nachm. angeordnet, zu welcher die Gläubiger mit dem Beisatze vorgeladen werden, daß die Ausbleibenden als dem Antrage der Mehrheit der Gläubigen beitretend werden erachtet werden.

Gleichen werden beide Theile und sämtliche Hypothekengläubiger die bekannten: J. Heller, Itte Wahl, die k. k. Finanz-Procuratur Namens des hoch. Herrschers und Leopoldine Kaufman zu eigenen Händen, die liegende Masse der verstorbenen Anna Siedliska, dann alle jene Gläubiger, denen dieser Bescheid entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder welche erst nach dem 13. Februar 1872 bücherliche Rechte erlangen sollten, zu Händen des für dieselben in der Person des Herrn Advocaten Dr. Smutny mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Skalkowski bestellen Curators und mittelst Edictes verständigt. Przemysl, am 21. Februar 1872.

(1000 2—3) **E d y k t.**

Nr. 97 cyw. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia pretensyi Tomasza Zastawnika w kwocie 36 złr. 96 kr., pochodzącej z większej pretensyi w kwocie 112 złr. z pn. a przyznanej ugodą sądową z dnia 8. czerwca 1867 L. 2771 z kosztami sądowymi w kwocie 9 złr. 24 kr. i 2 złr. 26 1/2 kr. dozwołoną została w drodze dalszej egzekucyi przymusowa sprzedaż realności pod l. 68 w Myślachowicach składającej się z domu i gruntu własnością dłużnika Franciszka Dąbka będącej w drodze publicznej licytacji w 3 terminach na dniu 15. maja, 20. czerwca i 1. sierpnia 1872 w gmachu sądowym pod następującymi warunkami odbyć się mającej:

1. Cenę wywoławczą stanowi kwota 320 złr.

2. Realność będzie na pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedana. Gdyby realność na tychże terminach sprzedana nie została, natenczas celem porozumienia się stron co do ulżenia warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 4. lipca 1872 o godzinie 10 rano, poczem trzeci termin rozpisany będzie

3. Wadium wynosi 32 złr. w. a.

4. Nabywca realności winien będzie w 14 dniach po doręczeniu mu uchwały akt licytacji zatwierdzającej złożyć trzecią część ceny kupna, w którą także ma być wliczonem wadium w gotówce złożone do depozytu sądowego. poczem wydanym mu będzie dekret przyznania własności, chociażby tego nie żądał i nabywca wprowadzonym będzie w posiadanie nabytej własności.

5. Resztę ceny kupna winien będzie nabywca w 14 dniach po wprowadzeniu go w posiadanie do depozytu sądowego złożyć.

Resztę warunków tudzież protokół opisanie i oszacowania realności można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 27. lutego 1872.

(1001 2—3) **Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 2016 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Markusa Laubera w kwocie 141 złr. 8 kr. z pn. w drodze przymusowej licytacji na trzech terminach dnia 16. maja, dnia 6. czerwca i dnia 27. czerwca 1872 każdego razu o godzinie 10 rano w sali zwykłych posiadzeń sądowych w Chrzanowie sprzedany będzie plac budowlany, ciała hypot. czynego niestanowiący do Wojciecha Szczepanika należący, 120 polskich łokci w dłu gości i 15. łokci w szerokości obejmujący, graniczący od wschodu do posiadłości Antoniego Kuca, od południa do realności Piotra Brozka sukcesorów Michała Brozka i Wincentego Majerana a od północy z placem Joachima Mielnika, Abrahama Szwarca i Samuela Friedmana.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkową 180 złr. niżej której ten plac na pierwszych dwóch terminach sprzedany nie będzie. — Wadium wynosi 18 złr.

Dalsze warunki licytacji jak również akt zajęcia i oszacowania w tutejszym sądzie przejrzane być mogą.

Chrzanów, dnia 22 marca 1872.

(1002 2—3) **E d y k t.**

Nr. 1933 cyw. C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem J. O księcia Feliksa Hohenlohe Oehringen z miejsca pobytu i życia niewiadomego byłego właściciela kopalni galmanu w Niedzieliskach, że na prośbę J. W. Adama hr. Potockiego zezwolono na wydanie temuż kaucyi w sumie 100 złr. w sprawie o 182 złr. 10 kr. do depozytu byłego sądu w Jaworzniu złożonej; i że w celu doręczenia dotyczącej uchwały c. k. notaryusza Apolinarego Horwatha w Chrzanowie kuratorem nieobecnego ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 28. marca 1872.

(1003 2—3) **E d y k t.**

Nr. 608. C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu uwiadoma p. Leona hr. Ryzyszczewskiego w Paryżu, że Mechel Ginsberg wytoczył p. Maciejowi Cegleckiemu i p. Leonowi hr. Ryzyszczewskiemu w tut. sądzie d. 29. marca 1872 L. 806 pozew o odszkodowanie z kontraktu dzierżawnego dóbr Dorofijówka i Prosowe w kwotach 3150 złr., 800 złr., 15 złr., 60 złr., 100 złr., 60 złr., 250 złr., 200 złr., 75 złr. 150 złr., 600 złr., 60 złr., 60 złr., 39 złr., 560 złr., 4 złr., 64 złr. i 1875 złr. z pn., że na ten pozew wyznaczony termin do rozprawy na dzień 12. czerwca 1872 o 9 godzinie przed południem w sądzie tutejszym, i że do zastępowania p. Leona hr. Ryzyszczewskiego bawiącego obecnie w Paryżu zamianowano w tym sporze p. adw. Szmida w Tarnopolu, który go tak długo zastępować będzie, dopokąd innego pełnomocnika sądowi nie wymieni.

Nowesioło, dnia 9. kwietnia 1872.

(1004 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1495. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż wskutek rekwiżycyi c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 7. marca 1872 L. 1299 na zaspokojenie wierzytelności wekslowej Racy Zellerkraut w kwocie 120 złr. wraz z odsetkami po 60/0 od 19. września 1870 kosztami w kwotach 6 złr. 78 ct., 3 złr. 8 ct. i 5 złr. 17 ct. w. a. celem wykonania przymusowej publicznej sprzedaży realności pod Nr. 131 w Kańczudze położonej ciała tabularnego niestanowiącej dłużników Błażeja i Leonii Markiewiczów własnej, protokołem z dnia 10. listopada 1870 zajętej i oszacowanej — składającej się z domu mieszkalnego w szacunkowej wartości 150 złr. dalej szopy w wartości 20 złr., stajni w wartości 55 złr., stodoły w wartości 40 złr., placu pod budynkami 6000 obejmującego w wartości 240 złr., kawałka gruntu z morgów 10600 w wartości 300 złr. i drugiego kawałka gruntu 1 morg i 2000 obejmującego w wartości 200 złr., wreszcie kawałka gruntu 2 morgów w ilości 220 złr. i kawałka gruntu 1122 1/2000 w wartości 90 złr. czyli razem całej realności w ogólnej szacunkowej wartości 1315 złr. w. a. wyznacza trzy terminy licytacyjne na dzień 31. maja 1872, na 1. lipca 1872 i na 1. sierpnia 1872 każdą razą o godzinie 10 zrana na miejscu w Kańczudze z tą uwagą, że realność wspomniana na pierwszym i drugim terminie tylko powyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową, zaś na 3 terminie także i poniżej tejże najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedana będzie.

O czym się chęć licytować mających z tą uwagą zawiadamia, ażeby się odnośnie do ceny szacunkowej licytować się mającej realności w 100/0 wadium w kwocie 131 złr. 50 ct. w. a. przysposobili, które im po ukończeniu licytacji w myśl warunków licytacyjnych, które sobie w czasie godzin urzędowych w t. sądzie przejrzeć mogą — zwrócone będzie.

Przeworsk! dnia 2. kwietnia 1872.

(1039 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4911 Ze strony c. k. sądu powiatowego w Dolinie podaje się do powszechnej wiadomości, że wskutek odczytu c. k. sądu obwodowego w Samborze z 30. czerwca 1871 L. 7180 odbędzie się sprzedaż przymusowa gruntu pod Nr. top. 1355 w Dolinie w okresie „Ustroju“ położonego, do masy nieobjętej Jana Ogonowskiego i do Julianny Ogonowskiej należącego, na ściąganie dla Hersza Weinberga sumy wekslowej 200 złr. w. a. z odsetkami 60/0 od dnia 8. listopada 1865 bieżącymi i kosztami sądowymi w ilości 8 złr. 81 ct. tudzież kosztami egzekucyi dawnej w ilości 4 złr. 82 ct., 4 złr. 17 ct., 6 złr. 91 ct. i 2 złr. 52 ct. obecnie w kwocie 5 złr. 86 ct. w. a. na dzień 25. kwietnia, 16. maja i 3. czerwca 1872 w tut. sąd. kancelaryi każdą razą o godz. 9 zrana tak, że ten grunt w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej niej, w trzecim zaś terminie i za jakąkolwiek cenę najwyższą podającemu sprzedany zostanie pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania stanowi cena szacunkowa 400 złr.

2. Przed rozpoczęciem licytacji winien każdy chęć kupna mający złożyć na ręce komisji licytacyjnej 100/0 ceny wywołania w kwocie 40 złr. w. a. jako wadium.

3. Względem podatków monarchicznych od tego gruntu odszedła się licytantów do c. k. urzędu podatkowego, względem danin gminnych zaś do urzędu gminnego w Dolinie.

4. Bliższe warunki licytacji, wyciąg tabularny i akt oszacowania mogą być każdego dnia w tutejszo sądowej registraturze przejrzane lub w odpisie podniesione.

5. Dla wierzycieli, którzy uzyskali prawo zastawu na tym gruncie po 22 marca 1871, lub którzy o tej licytacji uwiadomieni być by nie mogli, postanowiono kuratora w osobie p. Jana Mazurkiewicza z Doliny.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina, dnia 7. listopada 1871.

(981 3—3) **E d y k t.**

Nr. 1069. C. k. sąd powiatowy w Jasle czyni wiadomo, że się do przedsięwzięcia licytacyjnej sprzedaży połowy realności pod Nr. k. 127 połowy 16 zagonów gruntu, połowy stojącej na nim stodoły w Jasle położonych, Karola Białkowskiego własnych i przysługującego mu prawa dożywocia na 1/4 części z drugiej połowy wyż wzmiankowanej realności Nr. k. 127 w Jasle pod warunkami w tutejszym edykcie z dnia 8. października 1871 L. 1214 w dzienniku urzędowej gazety lwowskiej Nr. 290, 291 i 293 ogłoszonymi, 3 terminy, a to na dzień 17. maja, 21. czerwca i 26. lipca 1872 każdą razą o godz. 9 rano wyznacza.

Jasło, dnia 9. kwietnia 1872.

(985 3—3) **E d y k t.**

Nr. 45617. Lwowski c. k. sąd krajowy niewiadomego z życia i miejsca pobytu Franciszka Schrotta a ewentualnie tegoż również z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców niniejszym edyktem zawiadamia, iż na prośbę Dr. Dawida Diamand jako obecnego właściciela realności Nr. 538 i 539 2/4 we Lwowie dozwołono uchwałą dzisiejszą do L. 45617 wykreślenie ze stanu czynnego tej realności zanotowanej jak Dom. 26 p. 12 n. 6 haer. odmownej uchwały byłego cywilnego magistratu lwowskiego z dnia 23. stycznia 1830 L. 1030 którą prośbie Franciszka Schrotta o zainstalowanie go za właściciela cesyza Heleny Schrott ustąpionej mu realności Nr. 538 i 539 2/4 we Lwowie odmowiono — niemniej że uchwała ta dzisiejsza doręczoną zostaje p. adw. Dr. Hillbrichtowi jako kuratorowi dla nieobecných z substytucją p. adw. Dr. Jekiesla ustanowionemu.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 20. stycznia 1872.

(980 3-3) **E d y k t.**

Nr. 1017 cyw. C. k. sąd powiatowy w Jasle za-
wiadoma Paulinę Czapelę, że Karol Białkowski wniósł
pozew przeciwko niej, tudzież przeciwko Karolinie Kra-
jewskiej, Maryannie z Białkowskich Pietrzyckiej, o znie-
sienie półwłasności stodoły wraz z gruntem czyli o-
gródkiem w Jasle położonej.

Gdy miejsce pobytu Pauliny Czapela a względnie
jej spadkobierców jest niewiadome, przeto ustanowiono
dla niej kuratorem Apolinarego Przyłockiego c. k. no-
taryusza w Jasle do przeprowadzenia tego sporu.

Wzywa się przeto Paulinę Czapelę, a względnie
jej niewiadomych spadkobierców, aby o miejsce swego
pobytu sądowi doniosła, gdyż inaczej sprawa z rzeczo-
nym kuratorem przeprowadzoną będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Jasło, dnia 9. kwietnia 1872.

(964 3-3) **E d y k t.**

L. 1102. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach za-
rządzając w skutek prośby Uszera Schönfelda i Ema-
nuela Löw de prez. 11. marca 1872 l. 929 postępowa-
nie amortyzacyjne co do zagubionego kwitu przez c. k.
urząd podatkowy w Ropczycach dnia 10. stycznia 1871
Art. I. następującej treści wydanego: *Gegenſchein
Ueber Eintausend zweihundert Gulden im Nennwerthe, wel-
che die Fleisch-Verzehrungssteuerpächter Uscher Schönfeld
und Emanuel Löw als Sicherstellungs-Cautions der pro
1871 und beztehungsweise 1872 und 1873 um 4122 fl. 3ft.
Währ. jährlich übernommenen Fleisch-Verzehrungssteuer-
pachtung in nachstehenden Staats- und Credit-Effecten, und
zwar:*

1 Stück ostgaliz. Grundentlastungs-Obligation Nr. 25.958 über	100 fl.
1 Stück westgaliz. Grundentlastungs-Obligation Nr. 1329 über	500 "
jede mit 6 Stück Coupons.	
1 Stück Staatsschuldverschreibung vom 15ten März 1860 Serie 15676 gew. Nr. 17 Abth. z V über	100 "
1 Stück Staatsschuldverschreibung vom 15ten März 1860 Serie 7944 gew. Nr. 2 Abth. z I über	100 "
1 Stück Staatsschuldverschreibung vom 15ten März 1860 Serie 15088 gew. Nr. 13 Abth. z IV über	100 "
jede von diesen Obligationen mit 39 Stück Coupons.	
6 Stück Prämienſcheinen der Staatsſchuld v. 11. Februar 1864.	
Serie 1216 Nr. 86 Abth. II	50 "
" 1402 " 27 " I	50 "
" 2202 " 45 " I	50 "
" 2202 " 45 " II	50 "
" 3218 " 47 " II	50 "
" 3320 " 87 " I	50 "
	1200 fl.

zu Folge Genehmigung der Reszower l. f. Finanz-Bezirks-
Direction vom 22. November 1870 Nr. 22-12416 und 27.
December 1870 Nr. 14589 an das l. f. Steueramt in Rop-
czyce abgeführt zu haben begebenſcheiniget. Ropczyce, den
10. Jänner 1871. Seidl mp. Einnehmer. Salzmann mp
Controllor."

wzywa posiadacza tego kwitu, aby z takowym w prze-
ciągu roku jednego od czasu ogłoszenia po raz trzeci
w urzędowej Gazecie Lwowskiej do sądu tutejszego się
zgłosił, inaczej bowiem kwit ten kasowy na powtórny
prośbę Uszera Schönfelda i Emanuela Löw za umorzony
uznany zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Ropczyce, dnia 10. kwietnia 1872.

(965 3-3) **E d y k t.**

Nr. 2742. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu
podaje do publicznej wiadomości, że dla zaspokojenia
Filomenie Udzielowej kwoty 50 złr. w. a. z pn. odbę-
dzie się w dniach 13 maja, 13. czerwca i 15. lipca
1872 o godzinie 10 zrana w gmachu sądowym publi-
czna egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod Nr. k.
545 z tem dołożeniem, że połowa tej realności przy
pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub przynaj-
mniej za cenę szacunkową w kwocie 73 złr. 57 kr. w.
a., przy trzecim zaś terminie nawet niżej ceny szacun-
kowej będzie sprzedana.

Wadyum wynosi okrągłą kwotę 8 złr. w. a.

Resztę warunków przez stronę egzekucyjną prowa-
dzącą przedłożonych i niniejszem potwierdzonych, da-
lej akt zastawnego opisanie i akt oszacowania wolno
przeoglądać w tut. registraturze.

Stary Sącz, dnia 28. marca 1872.

(966 3-3) **E d y k t.**

Nr. 3609. Mocą którego c. k. sąd obwodowy tar-
nowski wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej Szy-
mona Wojnarowicza jako prawonabywcy Efraima Stie-
glitza na zaspokojenie tegoż pretensyi wekslowej w
kwocie 250 złr. w. a. z pn. zezwolił uchwałą z dnia
dzisiejszego na przymusową publiczną sprzedaż realno-
ści dłużników Wojciecha Smolca i Wiktorji Smolcowej
własnej pod l. k. 135 w Tarnowie na Strusinie po-
łożonej, korpusu tabularnego nie stanowiącej, która to
licytacja w dwóch terminach a mianowicie w dniu 27.
maja i w 24. czerwca 1872 każdą razą o godzinie 10
przedpołudniem w sądzie tutejszym odbędzie się pod
następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się wartość
szacunkową realności w kwocie 1946 złr. 55 kr. wal.
austr.

2. Realność ta na powyższych dwóch terminach
tylko za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedaną zo-

stanie.

3. Każdy chęć kupienia mający winien będzie
przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 100 złr.
w a. gotówką do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które
to wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wli-
czonem, innym zaś kupującym po ukończonej licytacji
zwróconem będzie.

Reszta warunków licytacyjnych, akt zastawniczego
opisanie i akt oszacowania mogą być w tut. sąd. regi-
straturze przejrane.

O tem zawiadamiamy egzekucję popierającego,
dłużników, c. k. prokuratorę skarbu i wierzycieli, któ-
rym przysługuje co do realności sprzedać się mającej
prawo nad zastawu a mianowicie Benjamina Miesesa,
Leibę Bandera, Naftalego Linzera, Antoniego Wróblew-
skiego i Leibę Banda, w końcu wszystkich wierzycieli,
którzyby po ogłoszeniu licytacji prawo zastawu uzy-
skali, lub którymby uchwałą licytacyjna wcześniej do-
ręczoną nie została, przez kuratora w osobie p. adwo-
kata Dr. Hoborskiego z substytucją p. adw. Dr. Rin-
gelheima niniejszem ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 5. kwietnia 1872.

(967 3-3) **Obwieszczenie**

Nr. 4823. C. k. sąd obwodowy tarnowski p. Mo-
rycemu Grünfeldowi i p. Maryi Grünfeldowej a wra-
dzie śmierci ich spadkobiercom niniejszym edyktem wiado-
mo czyni, iż gmina miasta Tuchowa przeciw nim o za-
płaćcenie sumy 650 złr. m. k. w cwancygierach z pn.
z hipoteki pod l. k. 147 w Tarnowie na Zawału, tu-
dzież kwoty 28 fl. 10 ct. w. a. z pn. dnia 12. marca
1872 L. 4823 wniosła w tem sądzie pozew z prośbą o
adnotację sporu i o pomoc sądową prosiła — wskutek
czego termin do ustnej rozprawy na dzień 3. maja 1872
o godz. 10 zrana

Ponieważ pozwani ze zycia i miejsca pobytu, a
wrazie ich śmierci ich spadkobiercy nie są wiadom
przeznaczył tutejszy sąd na ich koszt i niebezpieczeń-
stwo kuratora w osobie tutejszego adw. Dr. Tokarza
ze substytucją adw. Dr. Forysta, z którym wniesiony
spór według ust. cyw. dla Galicyi przepisanej przepro-

wadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, aże-
by w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście sta-
wili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu za-
stępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali, i tutej-
szemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem
przepisanych środków użyli, inaczej z opieszałości wy-
nikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 4. kwietnia 1872.

Świeże z lodu w każdej porze i dnia!!!
Tak dobre jak szwechackie!!
O połowę tańsze!!
Wyrób krajowy!! wysmienity!!

Piwo marcowe leżak

z Browaru parowego

Karola Kisielki

we Lwowie. (1057 1-4)

Jedyna sprzedaż

w oryginalnych butelkach

w handlu Karola Bałabana.

1 but. piwa marcowego leżak 30 ct
Za butelki zwracam . . . 15 "
Kosztuje butelka piwa . . . 15 ct.

Doniesienia prywatne.**Die Heilwirkung des Balsam Bilfinger gegen Rheumatismus und Gicht. *)**An den Director der Klinik, Zimmerstrasse 77 Berlin, Herrn von **Bilfinger**.

Nur das Gefühl der Dankbarkeit veranlasst mich heute nachstehende Zeilen an Sie zu richten.

Ihr Balsam hat an mir Wunder gethan, hören Sie, wie es mir ergangen ist. Wie ich Ihnen
im vergangenen Sommer schon mittheilte, litt ich im Frühjahr an Gelenkrheumatismus und musste
drei Monate lang mit grossen Schmerzen im Bette zubringen. Mitte November bekam ich wieder
einen Anfall und war unter Behandlung eines Arztes acht Wochen bettlegerig. Da erhielt ich Ihre
mir von Herrn Apotheker Weichbrodt in Stettin vorgeschriebene Broschüre und liess mir sofort ein-
nige Flaschen Ihres Balsams kommen. Denselben wandte ich genau nach Vorschrift an und **hatte
die Freude, nach 5 Tagen schon wieder aufstehen und gehen zu können. Mir wa-
ren nämlich die Füße von den Zehen bis über die Knie geschwollen gewesen und
ich konnte dieselben nicht bewegen.** — Ich lasse mich jedoch jetzt noch täglich einreiben
und zwar ohne nasskalte Umschläge. **Diese Wunderkur erregte hier allgemeine Sensation**
und Folgendes habe ich schon verschiedenen Rheumatismuskranken Ihren Balsam verschrieben. Ich
interessire mich jetzt so lebhaft für Ihren Balsam, dass ich gestern einen jungen Mann selbst in Be-
handlung genommen habe, welcher gerade wie ich gelitten leidet und bitte jetzt um schleunige Zu-
sendung von **12 Flaschen.**

Neugard, 15. Februar 1872.

Gustav Kleine,
Verleger des „Neugarder Kreisblattes“.

Zweifel an die Heilwirkung dieses **nur einzig** dastehenden Heilmittels können **gratis** und
franco die Broschüre über den Balsam Bilfinger in jedem Depot erhalten. Dieselbe enthält auch
Gebrauchsanweisung.

Preis $\frac{1}{2}$ Flasche 2 fl. 50 kr., $\frac{1}{2}$ Flasche 1 fl. 40 kr.

*) Depot für Lemberg. Apotheker J. Piepes.

(950 2-2)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipotecznywydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czer-
niowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 $\frac{1}{2}$	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	" " "
5 $\frac{1}{2}$	"	30	" " "
6	"	60	" " "

(1 17-?)

Dyrekcya.